
36

Diário Oficial

Teresina(PI) - Segunda-feira, 24 de agosto de 2020 • Nº 159

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DE ESTADO DO DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO - SDE

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N° 002/2020-SDE
PROCESSO Nº AA.152.1.000169/20-07

A Secretaria de Estado do Desenvolvimento Econômico - SDE, por
intermédio da Comissão Permanente de Licitação comunica aos
interessados que realizará a abertura da Tomada de Preços N° 002/
2020 às 10:00h (dez horas) do  dia 14 de setembro  de 2020, cujo
objeto é a contratação de empresa de engenharia para executar os
serviços de recuperação de estrada vicinal em revestimento primário
de 28,25km no município de São Francisco do Piauí.  O tipo de licitação
é o menor preço, regime de empreitada por preço unitário. O valor
global estimado é de R$ 660.617,35 (seiscentos e sessenta mil
seiscentos e dezessete reais e trinta e cinco centavos), todas as
despesas decorrentes deste procedimento licitatório ocorrerão às
expensas do Governo do Estado do Piauí por intermédio da Secretaria
do Desenvolvimento Econômico – SDE. Fontes de Recursos: 100;
Projeto PI: 1994; Natureza da Despesa: 449051.  O Edital e seus anexos
correspondentes ao objeto desta licitação podem ser solicitados
através do e-mail: licitacaosedet@gmail.com. Os interessados que
optarem por recebê-los presencialmente deverão comparecer à sede
da Contratante, mediante o pagamento da importância de R$ 100,00
(cem reais), referente à recomposição de custo efetivo de reprodução
gráfica ou de mídia digital da documentação fornecida, a ser recolhida
junto ao Banco do Brasil Conta 7312-1, Agência 3791-5. Não serão
aceitos comprovantes de depósitos bancários realizados através de
envelopes de autoatendimento, depósitos eletrônicos e pela internet
com data anterior à publicação do Edital. Publique-se.

                                             Teresina - PI, 24 de agosto de 2020.

Pedro Henrique Viana Pires
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Visto: José Icemar Lavor Néri
Secretário de Estado do Desenvolvimento Econômico - SDE

Of. 317

��� ���� ����� ���

� �

�

����������	�
������

���
������
������
��������������
��������������������	
����

�� ������	
�	��	
�� ��� ��
�
����� �������� ��� ���������� �����	���� ����� ���
����� ������ !�� 	��
���� ���� ��������
�"��� #��� �$�� %� 
�	&������� 
�'�	�
�� ���� �	
���������� #��� �� ��
�
�����

��&���	
�� ��� ������� 
���&�
���� �
�'�� 
�(�� ����
��� ���
��
����� ��� ��
�����
�
�������� ��� 
����� 
������� ��� �����
������  � ��!��"� 
���� 
���
�����
���
��	���� ��� ��������� �� �����
	��� ��� �	�
�����������
�������#����$
%��
�
����� �� ���	��
&���"� �'����� ���
�����
����� ��� �����&�
���� ��

��
����
�� �� ��������� �	'�������"� ���� ��
��
���
����"� ���������
��
�	
���(����
��������������������������!����	
�����
��������"����)�����
��
���)����*���������'������
����������)�������"�+,-.��	�
����"��'�"��
�������
���
���'�	
�� ��� ��	�
�)����� ��� ����
*���� ���
�� +�'��	$���� 
�	��� �'� "��
�� �� ���
�
���� ���

��
�'���� �������� ���� �
�"������� ��
��'�	���� ����� ,�"��	����� ��� ��
���� �������-���"�
�	���
����'� �� ����-"��� 
�	
.���� 
������� ����� +�"��/ !� ���� 
���0��������� �� ��
�
�	
��� �	
����������
�'� ���
�
����� ��� 
��
�'�1� 2��	
�� ������� &�
��'��
����/� �+,,01� 2+� �3+4-54/� 6/4/� 1� 27/�
�8��9�����"� :,� �;���� <14/,"�	�� ����
*���� ��� ��������� �� �3� �	����� 4��
�� � 546�1�7�������
�	&��'��8��� ����� 
���&�	���9:�� � !9/� ;��� <�'����9:1�

�

=�����	��� !� �������
����������

������������������������%���
������	
�	��	
�� ���������

�

�����������
�����������%��
2���
��� �������	
��

Of. 221

AVISO DE ABERTURA DE CONSULTA PÚBLICA

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 002/2020 – SUPARC

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº AB.002.1.000004/18-85

O Estado do Piauí, através da Superintendência de Parcerias e
Concessões – SUPARC, no uso das atribuições legais que lhe confere
o § 2º, art. 16 da Lei Complementar nº 28 de 9 de junho de 2003,
alterado pelo art. 1º da Lei Estadual nº 7.211 de 22 de abril de 2019, e
conforme o disposto no inciso VI, art. 31 da Lei Estadual nº 5.494 de
19 de setembro de 2005 e Ata da 24ª Reunião Ordinária do CGP,
publicada no DOE nº  87 de 14 de maio de 2020, vem, por meio da
Comissão Especial de Licitação, designada pela Portaria GAB.SUPARC
nº 011/2020, publicada no DOE nº  154, de 17 de agosto de 2020,
COMUNICAR, aos interessados, que se encontra aberta a
CONSULTA PÚBLICA destinada a colher manifestações sobre a
minuta de edital, contrato e demais anexos da Concorrência Pública
voltada para a contratação de  CONCESSÃO DE USO ONEROSA
PARA GESTÃO, MANUTENÇÃO E EXPLORAÇÃO INTEGRADAS
COM ENCARGOS DE REQUALIFICAÇÃO E MODERNIZAÇÃO
DO PARQUE ESTADUAL ZOOBOTÂNICO.

A minuta do edital, contrato, estudos e demais anexos estarão
disponíveis para download no site www.ppp.pi.gov.br, para
recebimento das sugestões dos interessados até o dia 25 de setembro
de 2020.
Os comentários, sugestões e as manifestações sobre os documentos
postos à Consulta deverão ser encaminhados à SUPARC, devidamente
identificados e fundamentados, no prazo acima mencionado, através
do e-mail: zoobotanico@ppp.pi.gov.br. A identificação dos autores
se fará com apresentação das seguintes informações: nome, empresa,
CPF/CNPJ, endereço, e-mail, telefone.

Diante do atual cenário de crise sanitária, em razão da pandemia
provocada pelo novo Coronaviìrus (COVID-19) a AUDIÊNCIA
PÚBLICA seraì realizada atraveìs de VIDEOCONFERÊNCIA, no dia
22 setembro de 2020, das 09:00 às 10h30, com transmissão ao vivo,
através do canal do YOUTUBE DO GOVERNO DO ESTADO DO
PIAUÍ.

Na oportunidade serão apresentados os principais pontos sobre o
projeto e, até a disponibilidade de horário, dirimidas dúvidas, sem
prejuízo de eventuais questões serem respondidas juntamente com
as respostas à CONSULTA PÚBLICA.

Para consultar as regras e orientações gerais de participação na
AUDIÊNCIA PÚBLICA VIRTUAL acesse o site: www.ppp.pi.gov.br

Teresina, 24 de agosto de 2020.

VIVIANE MOURA BEZERRA
Superintendente de Parcerias e Concessões

JUSTINA VALE DE ALMEIDA
Presidente da Comissão Especial de Licitação

Portaria GAB.SUPARC nº 011/2020

Of. 291



 

 

  
 

AVISO DE ABERTURA DE CONSULTA PÚBLICA  

 

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 002/2020 – SUPARC 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº AB.002.1.000004/18-85 

 

O Estado do Piauí, através da Superintendência de Parcerias e Concessões – SUPARC, no uso das atribuições 

legais que lhe confere o § 2º, art. 16 da Lei Complementar nº 28 de 9 de junho de 2003, alterado pelo art. 1º 

da Lei Estadual nº 7.211 de 22 de abril de 2019, e conforme o disposto no inciso VI, art. 31 da Lei Estadual 

nº 5.494 de 19 de setembro de 2005 e Ata da 24ª Reunião Ordinária do CGP, publicada no DOE nº  87 de 14 

de maio de 2020, vem, por meio da Comissão Especial de Licitação, designada pela Portaria GAB.SUPARC 

nº 011/2020, publicada no DOE nº  154, de 17 de agosto de 2020, COMUNICAR, aos interessados, que se 

encontra aberta a CONSULTA PÚBLICA destinada a colher manifestações sobre a minuta de edital, 

contrato e demais anexos da Concorrência Pública voltada para a contratação de  CONCESSÃO DE USO 

ONEROSA PARA GESTÃO, MANUTENÇÃO E EXPLORAÇÃO INTEGRADAS COM 

ENCARGOS DE REQUALIFICAÇÃO E MODERNIZAÇÃO DO PARQUE ESTADUAL 

ZOOBOTÂNICO. 

 

A minuta do edital, contrato, estudos e demais anexos estarão disponíveis para download no site 

www.ppp.pi.gov.br, para recebimento das sugestões dos interessados até o dia 25 de setembro de 2020.  

Os comentários, sugestões e as manifestações sobre os documentos postos à Consulta deverão ser 

encaminhados à SUPARC, devidamente identificados e fundamentados, no prazo acima mencionado, através 

do e-mail: zoobotanico@ppp.pi.gov.br. A identificação dos autores se fará com apresentação das seguintes 

informações: nome, empresa, CPF/CNPJ, endereço, e-mail, telefone. 

 

Diante do atual cenário de crise sanitária, em razão da pandemia provocada pelo novo Coronavírus (COVID-

19) a AUDIÊNCIA PÚBLICA será realizada através de VIDEOCONFERÊNCIA, no dia 22 setembro de 

2020, das 09:00 às 10h30, com transmissão ao vivo, através do canal do YOUTUBE DO GOVERNO 

DO ESTADO DO PIAUÍ. 
 

Na oportunidade serão apresentados os principais pontos sobre o projeto e, até a disponibilidade de horário, 

dirimidas dúvidas, sem prejuízo de eventuais questões serem respondidas juntamente com as respostas à 

CONSULTA PÚBLICA.  

 

Para consultar as regras e orientações gerais de participação na AUDIÊNCIA PÚBLICA VIRTUAL acesse 

o site: www.ppp.pi.gov.br 
 

Teresina, 24 de agosto de 2020. 

 

VIVIANE MOURA BEZERRA 

Superintendente de Parcerias e Concessões 

 

 

JUSTINA VALE DE ALMEIDA 

Presidente da Comissão Especial de Licitação 
Portaria GAB.SUPARC nº 011/2020 


